
i boc.cantabria.esPág. 7423

LUNES, 4 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 65

1/4

C
V

E-
20

22
-2

32
1

  

     INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2022-2321   Resolución de 28 de marzo de 2022, por la que se hace público el 
resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fi jo de la misma cate-
goría profesional y especialidad.

   Vista la propuesta de resolución defi nitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fi jo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/6/2022, de 8 de febrero, publicada en el "Boletín Ofi cial 
de Cantabria" número 31, de 15 de febrero de 2022, y en uso de las facultades conferidas 
por la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro de 
Servicios Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestión de 
Personal de este Instituto, 

 Por lo expuesto, 

 DISPONGO 
   

 PRIMERO.- Hacer pública la adjudicación defi nitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II. 

 SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la 
Base Octava de la citada Orden PRE/6/2022, de 8 de febrero. 

 TERCERO.- La publicación de la presente Resolución en el "Boletín Ofi cial de Cantabria" 
servirá de notifi cación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas. 

 CUARTO.- Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando 
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a su publicación. 

 Santander, a 28 de marzo de 2022. 
 La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, 

 Mª Antonia Mora González 
   

  



i boc.cantabria.esPág. 7424

LUNES, 4 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 65

2/4

C
V

E-
20

22
-2

32
1

 
ANEXO I 

PUESTOS ADJUDICADOS 
 

CONVOCATORIA 2022-1 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 

 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 
 

3296 
 
TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia de Avenida del Deporte 
Santander (Horario especial) 
 

 
DIAZ SAN JULIAN, MARIA 

 
***9365** 

 
 

GRUPO 3 – NIVEL 1 

 

SUBALTERNO 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 
 

4500 
 
SUBALTERNO (3T, T, N, F, CS-D)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 
 

 
SANTILLAN FERNANDEZ, MARIA DOLORES 

 
***4796** 

 
6730 

 
SUBALTERNO (3T, T, N, F, CS-D)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 
 

 
HERNANDEZ ARANCHETA, ANA 

 
***2290** 

 
10036 

 
SUBALTERNO (JP-E, T, F)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Servicio de Atención a la Infancia, Familia y Adolescencia 
Santander 
 

 
OYARBIDE ARIAS, ANGEL  

 
***6650** 

 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
3T: Trabajo a Tres Turnos 

 



i boc.cantabria.esPág. 7425

LUNES, 4 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 65

3/4

C
V

E-
20

22
-2

32
1

ANEXO II 
PUESTOS DESIERTOS  

 
CONVOCATORIA 2022-1 

 
GRUPO 1- NIVEL 6 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Nº DENOMINACIÓN 
 

6762 
6945 

 
TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
Torrelavega 

 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Nº DENOMINACIÓN 
 

3287 
 
TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Colindres (Horario especial) 

 
 

3331 
 
TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 4 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 
Nº DENOMINACIÓN 

 
9779 
2401 

 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 
 

6830 
 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

Nº DENOMINACIÓN 
 

4563 
4568 
6720 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 



i boc.cantabria.esPág. 7426

LUNES, 4 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 65

4/4

C
V

E-
20

22
-2

32
1

 

GRUPO 3 – NIVEL 1 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN 
 

3323 
 
EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo 

 
 

4513 
4521 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 
 

4607 
 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a Tres Turnos 

  
 2022/2321 


		Gobierno de Cantabria
	2022-03-31T08:30:37+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




